



Handläggare
Andreaz Strömgren

Datum
2019-05-16

Diarienummer
KS/2018:501

Kommunstyrelsen

Svar på motion från Per-Arne Frisk (S) om att Timrå kommun förbjuder fattigdom

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Avslå motionen

Ärendet

Per-Arne Frisk (s) föreslår i motionen att målet för Timrå kommun måste vara att utplåna fattigdomen. Tiggeri och försörjningsstöd som lösning på fattigdom ska inte accepteras. Av den anledningen föreslår Frisk att kommunen i sin vision från och med 2020 inför en nolltolerans för fattigdom; att nolltolerans mot fattigdom införs som en del i alla reglementen för styrelser/nämnder; att kommunstyrelsen ges uppdraget att leda arbetet med nollvisionen. Kommunledningskontoret har berett ärendet. Med hänvisning till att en ny styrmodell ska antas hösten 2019 och att Agenda 2030 ska inarbetas i styrdokumentet, med tydliga mål om fattigdomsbekämpning, att det inte finns anledning att integrera ett sådant mål i vision eller i nämndernas reglementen. Därav föreslår kontoret att motionen avslås.

Ärendets tidigare behandling

KF §31 Motion från Per-Arne Frisk (S) om att Timrå kommun förbjuder fattigdom, kommunfullmäktige beslutar remittera motionen till kommunstyrelsen för yttrande.

Beslutsunderlag

Agenda 2030, 17 globala mål, se <https://www.regeringen.se/regeringens-politik/globala-malen-och-agenda-2030/17-globala-mal-for-hallbar-utveckling/>
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Kommunchefen

Exp / 2019

Kommunledningskontorets överväganden

Under hösten 2018 beslutade kommunstyrelsen att se över kommunens styrmodell. Syftet har varit att:

- Förtydliga den demokratiska styrningen av verksamheten utifrån vision och övergripande mål
- Minska antalet övergripande mål och förenkla uppföljningen av dessa
- Förenkla ekonomisk budgetering, redovisning och uppföljning



Handläggare
Andreaz Strömgren

Datum
2019-05-16

Diarienummer
KS/2018:501

- Möjliggöra ett gemensamt arbete med löpande systematiskt kvalitetsarbete och kvalitetsledning
- Främja en hög grad av tillit mellan politik och förvaltning samt mellan ledning och medarbetare

I arbetet har en given utgångspunkt varit att integrera Agenda 2030 och de 17 globala mål som där ingår, men att samtidigt lämna Vision 2025 med prioriterade områden och inriktningar intakt. Tanken är att Agenda 2030 ska utgöra ett ramverk som tillsammans med vision, budgetramar och målbilder från kommunfullmäktige preciserar vad nämnder och styrelser ska arbeta med samt med uppdrag för dessa att visa i verksamhetsplan och därefter verksamhet hur de kan bidra till att uppnå vision, målbilder och de globala målen inom de ekonomiska ramarna som preciserats.

Det första globala målet i Agenda 2030 är *Ingen fattigdom*. Under målet preciseras ett antal delmål:

1.1 Senast 2030 avskaffa den extrema fattigdomen för alla människor överallt. Med extrem fattigdom avses för närvarande människor som lever på mindre än 1,25 US-dollar per dag.

1.2 Till 2030 minst halvera den andel män, kvinnor och barn i alla åldrar som lever i någon form av fattigdom enligt nationella definitioner.

1.3 Införa nationellt lämpliga system och åtgärder för socialt skydd för alla, inklusive grundskydd, och senast 2030 säkerställa att de omfattar en väsentlig andel av de fattiga och de utsatta.

1.4 Senast 2030 säkerställa att alla män och kvinnor, i synnerhet de fattiga och de utsatta, har lika rätt till ekonomiska resurser, tillgång till grundläggande tjänster, möjlighet att äga och kontrollera mark och andra former av egendom samt tillgång till arv, naturresurser, lämplig ny teknik och finansiella tjänster, inklusive mikrokrediter.

1.5 Till 2030 bygga upp motståndskraften hos de fattiga och människor i utsatta situationer och minska deras utsatthet och sårbarhet för extrema klimatrelaterade händelser och andra ekonomiska, sociala och miljömässiga chocker och katastrofer.

1.a Säkra en betydande resursmobilisering från en mängd olika källor, inklusive genom ökat utvecklingssamarbete, i syfte att ge utvecklingsländerna, i synnerhet de minst utvecklade länderna, tillräckliga och förutsebara medel för att genomföra program och politik för att avskaffa all form av fattigdom.

1.b Upprätta sunda policy ramverk på nationell, regional och internationell nivå på grundval av utvecklingsstrategier som stödjer de fattiga och tar hänsyn till jämställdhetsaspekter, för att stödja ökade investeringar i åtgärder för att avskaffa fattigdom.

En viktig utgångspunkt i den nya styrmodellen måste vara att det inte förekommer andra mål i enskilda dokument eller styrdokument, som exempelvis reglementen eller planer och



Handläggare
Andreaz Strömgren

Datum
2019-05-16

Diarienummer
KS/2018:501

program. Syftet är att det ska vara just *en* styrmodell och att målen följs upp inom ramen för kvartalsrapport, delårsrapport samt årsredovisning.

Av ovan givna anledningar finns det inte skäl att revidera visionen. Det är inte heller rimligt att införa enskilda mål i nämndernas/styrelsernas reglementen. Reglementen syftar till att reglera nämndernas/styrelsernas ansvarsområden och inte precisera vilka mål som ska nås. Målen ska istället anges i budget och verksamhetsplan samt kopplas till Agenda 2030 och fullmäktiges prioriterade målbilder. Sammantaget bör därför motionen i sin helhet avslås. Syftet med motionen torde däremot tillgodoses vid revidering av ny styrmodell.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren
Kommunchef